den kongelige Naade; thi saaledes ville I bedst bevare Eders Liv“. Herpaa svarede Clearchus, en af Feltherrerne: „Cyrus er rigtignok overvunden, men vi have seiret paa den Fløi, hvor vi stode; men at udlevere Vaabnene er ikke deres Sag, som have seiret.“ Efter ham tog Proxenus, en anden Hærfører, Ordet og sagde: „Jeg for min Del ønskede at vide om Kongen forlanger vore Vaaben som Seierherre eller for at slutte Forbund og Venskab med os. Thi dersom han forlanger dem i den Tro at være Seierherre, hvad behøver han da at fordre dem af os? Hvorfor kommer han ikke snarere for at frarive os dem? Naar han derimod vil have dem ved Overtalelse, saa maa han sige, hvilken Løn han vil give os, naar vi føie (obsequor) ham. Tilsidst bød Clearchus dem at melde Kongen i Grækernes Navn, at de bevæbnede vilde være ham meget nyttigere Venner; men hvis det kom til Krig mellem begge, vilde de føre den bedre, dersom de beholdt Vaabnene, end dersom de overgave dem. Saaledes bleve Kongens Gesandter bortsendte.

I latinsk Version: Aristoteles philosophus, annos jam fere natus duo et sexaginta, corpore ægro affectoque ac spc vitæ tenui fuit. Tunc omnis eius sectatorum cohors ad eum accedit orantes obsecrantesque, ut ipse deligeret loci sui et magisterii successorem, quo post summum eius diem perinde ut ipso uterentur ad studia doctrinarum complenda excolendaque, quibus ab eo imbuti fuissent. Erant tunc in eius ludo boni multi, sed præcipui duo, Theophrastus et Menedemus. Ingenio hi atque doctrina ceteros præstabant; alter ex insula Lesbo fuit, Menedemus autem Rhodo. Aristoteles respondit, facturum esse, quod vellent, quum id sibi foret tempestivum. Postea brevi tempore quum iidem illi, qui de magistro destinando petierant, præsentibus essent, vinum ait, quod tum biberet, non esse id ex valetudine sua, sed insalubre esse atque asperum, ac propterea quæri debere exoticum vel Rhodium aliquod vel Lesbium. Id sibi utrumque ut curarent petivit, usurumque eo dixit, quod sese magis iuvisset Eunt, curant, inveniunt, afferunt. Tum Aristoteles Rhodium petit, degustat. Firmum, inquit, hercle vinum et iucundum. Petit mox Lesbium, quo item degustato, Utrumque, inquit, oppido bonum, sed ἡδίωον ὁ Αἰέθβιος. Id ubi dixit, nemini fuit dubium, quin lepide simul et verecunde successorem illa voce sibi, non vinum delegisset. Itaque non diu post, Aristotele vita defuncto, ad Theophrastum omnes concesserunt.

I Mathematik: I Trianglet ABC er der fra Hjørnet B nedfældet en Linie BD lodret paa den modstaaende Side AC , og fra